CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1220/2017

Maringá, 05 de setembro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
Centro de Iniciação ao Esporte, localizado no Jardim Paulista, o quanto segue:

1 – quando foram concluídas as obras do referido próprio público;
2 – por quais motivos o próprio público em questão ainda não foi inaugurado;
3 – quais atividades serão desenvolvidas no local;
4 – se haverá servidores públicos municipais acompanhando as atividades que serão

desenvolvidas nesse local.
Ressalta-se que os presentes questionamentos se justificam tendo em vista que os

moradores do Jardim Paulista estão reclamando de que, apesar de as quadras e os equipamentos públicos
existentes no referido local estarem concluídos há bastante tempo, os mesmos ainda se encontram inativos
e sem acesso pela população.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
13/09/2017, às 17:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0063062 e o código CRC B72EEAAE.

17.0.000007526-4 0063062v3